36,000,000 股，对应的募集资金总额为 178,200,000 元。

二、本次发行的基本情况

（一）发行种类和面值

本次非公开发行股票类型为人民币普通股（A 股），每股面值为 1 元。

（二）发行价格

泰胜风能本次发行股份及支付现金购买资产部分的股份发行定价基准日为

公司第二届董事会第二十四次会议（审议本次交易事项的董事会）决议公告日。

泰胜风能向窦建荣的发行价格为 10.00 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日

交易均价的 90%（9.03 元）；按照公司 2014 年利润分配方案，根据《上海泰胜

风能装备股份有限公司与窦建荣之发行股份及支付现金购买资产暨利润补偿意

泰胜风能发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

8

向协议》的约定，公司本次交易中实际向窦建荣发行股份的价格调整为 4.95 元/

股。

定价基准日至股票发行日期间发生派息、送股、转增股本、配股等除权、除

息事项，发行价格将按照相关约定及规定做出相应调整。

（三）发行数量

本次发行股份及支付现金购买资产部分，泰胜风能向窦建荣发行 2,500 万股

股份及支付现金 4,000 万元购买蓝岛海工 49.00%的股权。按照公司 2014 年利润

分配方案，根据《上海泰胜风能装备股份有限公司与窦建荣之发行股份及支付现

金购买资产暨利润补偿意向协议》的约定，公司本次交易中实际向窦建荣发行股

份的数量调整为 5,000 万股。

定价基准日至股票发行日期间发生派息、送股、转增股本、配股等除权、除

息事项，发行数量将按照相关约定及规定做出相应调整。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所上市。

（五）本次发行股份锁定期

窦建荣拥有的本公司股份锁定期为：在本次收购中认购的股份自股份上市之

日起 36 个月内不得进行转让、质押或其他任何形式的处分，36 个月后可根据相

关规定进行转让。

窦建荣本次交易取得泰胜风能发行的股份因泰胜风能分配股票股利、资本公

积转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

三、本次发行前后上市公司股权结构的变化情况

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次发行前，上市公司总股本为 64,800 万股。根据交易方案，本次发行股

份购买资产发行 5,000 万股股份。本次发行股份及支付现金购买资产部分交易完

成后，窦建荣持有本公司 5,000 万股股份，占比 6.81%。

本次发行完成前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

泰胜风能发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

9

序号

股东名称

本次交易前
发行股份及支付现金购买资

产后

 股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

1 柳志成 58,158,622  8.98 58,158,622  8.33

2 黄京明 55,146,456  8.51 55,146,456  7.90

3 窦建荣 -- -- 50,000,000 7.16

4 夏权光 31,413,882  4.85 31,413,882  4.50

5 朱守国 29,413,882  4.54 29,413,882  4.21

6 张锦楠 23,845,762  3.68 23,845,762  3.42

7 林寿桐 20,280,642  3.13 20,280,642  2.91

8 张福林 18,954,972  2.93 18,954,972  2.72

9 其他 410,785,782 63.38 410,785,782 58.85

合计 648,000,000.00 100.00 698,000,000.00 100.00

2、本次发行前后前十名股东情况

截至 2015 年 9 月 30 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情

况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 占比（%）

1  柳志成 58,158,622  8.98

2  黄京明 55,146,456  8.51

3  夏权光 31,413,882  4.85

4  朱守国 29,413,882  4.54

5  张锦楠 23,845,762  3.68

6  林寿桐 20,280,642  3.13

7  张福林 18,954,972  2.93

8  中央汇金投资有限责任公司 5,388,600  0.83

9  蔡循江 4,722,258  0.73

10  黄伟光 2,892,500  0.45

合计 250,217,576 38.63

截至 2015 年 12 月 18 日，公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情

况如下：

泰胜风能发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

10

序号 股东名称 股份数量（股） 占比（%）

1  柳志成 58,158,622  8.33

2  黄京明 55,146,456  7.90

3 窦建荣 50,000,000 7.16

4  夏权光 31,413,882  4.50

5  朱守国 29,413,882  4.21

6  张锦楠 23,845,762  3.42

7  林寿桐 20,280,642  2.91

8  张福林 18,954,972  2.72

9  中央汇金投资有限责任公司 5,388,600   0.77

10  蔡循江 4,722,258  0.68

合计 297,325,076 42.60

四、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次交易前，上市公司总股本为 64,800 万股。根据交易方案，本次发行股

份购买资产发行 5,000 万股股份。本次发行股份及支付现金购买资产完成后，窦

建荣持有本公司 5,000 万股股份，占比 6.81%。

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2015 年 12 月 17 日

为基准）：

单位：股

项目 本次变动前
本次变动增减

（+，—）
本次变动后

有限售条

件的流通

股份

高管锁定股 184,212,492 0 184,212,492

投资者配售股份 -- 50,000,000 50,000,000

   其中：境内自然人持股 -- 50,000,000 50,000,000

有限售条件的流通股合计 184,212,492 50,000,000 234,212,492

无限售条

件的流通

股份

A股 463,787,508 -- 463,787,508

无限售条件的流通股份合计 463,787,508 -- 463,787,508

股份总额  648,000,000 50,000,000 698,000,000

泰胜风能发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

11

（二）资产结构的变动

本次发行股份及支付现金购买资产是公司收购其控股子公司蓝岛海工 49%

股权，本次交易前后上市公司的合并财务报表范围以及纳入合并财务报表范围的

资产、负债、收入、成本、费用等均没有发生变化。本次交易后，归属上市公司

的所有者权益与归属上市公司净利润有所增加，少数股东权益与少数股东损益有

所减少。

本次交易完成后，上市公司净资产和净利润的构成关系发生变化，蓝岛海工

的净资产及经营业绩全部计入归属于上市公司股东的所有者权益和净利润，从而

提高归属于上市公司股东的净资产和净利润规模，增厚归属于上市公司股东的每

股净利润，提升股东回报水平，为上市公司全体股东创造更多价值。

（三）本次发行对业务结构的影响情况

本次发行股份及支付现金购买资产用于收购蓝岛海工 49%的股权。公司主营

业务仍为风力发电机塔架及海洋工程设备的生产与销售。

（四）公司治理的变动

本次股票发行前，本公司已按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理

准则》及其他有关法律法规的要求，建立并逐步完善法人治理结构，规范公司运

作，同时加强信息披露工作。公司先后制订了《公司章程》、《股东大会议事规

则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》、《信息披露管理制度》等。

本次股票发行完成后，本公司将严格按照《上市公司治理准则》等法律法规